
2011 年 8 月 2 日 

株式会社カスミ 

福島県より出荷された牛肉に関するお知らせ 

 

この度、8 月 1 日にお知らせしました、弊社フードスクエアカスミ日立神峰店内にて伊藤ハムフードソ

リューション(株)が運営する「アイミート」において販売した福島県産の肉牛につきまして、福島県庁の

調査により、国の暫定基準値を超える放射性セシウムに汚染された稲わらを給餌していたとされる肉牛か

ら除外されました。 

お客様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

※除外された肉牛の個体識別番号  「0836369333」 

 

本件を受け弊社は、お客様の安心を担保する小売業としての使命を果たすべく、今後もより一層の安

全・安心な商品提供に努めてまいります。 

 

■お問い合わせ先：株式会社カスミ お客様相談係 

（電話） ０１２０-３７-１３１５（受付時間９時～１８時） 

 

以上 

 


